
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 134 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»  

(ХЛ № 134) 
   

 
 

           Код ДКУД 20122 

 

НАКАЗ  

 

31.08.2023                                             Харків                      №  25  
 

 

Про організацію методичної роботи  

з педагогічними кадрами  

у 2023/2024 навчальному році 

 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», річного плану роботи ХЛ № 134,  з метою забезпечення дієвості 

системи внутрішньошкільного управління методичною роботою, організації 

активної участі членів педагогічного колективу в інноваційних процесах, 

сприяння підвищенню професійної компетентності, росту педагогічної 

майстерності й розвитку творчого потенціалу вчителя, класного керівника, 

спрямованого на оптимальне формування й розвиток особистості учня, його 

самовизначення та самореалізацію, на основі аналізу стану методичної роботи 

за 2022/2023 навчальний рік 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Продовжити роботу над єдиною науково-методичною темою 

«Формування компетентностей учасників освітнього процесу через створення 

якісного освітнього середовища». 

Протягом 2023/2024 н.р. 

2. Визначити такі форми організації методичної роботи: методична рада; 

предметні методичні об’єднання; творчі групи; консалтинговий центр 

«Сучасний учитель – сучасна освіта». 

Протягом 2023/2024 н.р. 



3. Продовжити роботу методичних об’єднань учителів та призначити 

керівників: іноземних мов – керівник Гавриленко Т.Ю.; математики та 

предметів природничого циклу – керівник Залізна Т.В.; трудового навчання, 

фізичної культури, предмета "Захист Вітчизни", предметів естетичного циклу 

– керівник Макаренко І.П.; початкової школи – керівник Бабак Л.А.; предметів 

філологічного циклу та історії – керівник Пономарьова О.А.; класних 

керівників (за І-ІІІ ступенями навчання) – керівник Гудзенко І.Ю. 

Протягом 2023/2024 н.р. 

4. Заступнику директора школи з навчально-виховної роботи 

Калініній О.Б.: 

4.1. Скласти план роботи методичної ради школи. 

До 29.09.2023 

4.2. Розробити програму моніторингу якості діяльності шкільних 

методичних об’єднань учителів-предметників. 

До 29.09.2023 

4.3. Координувати діяльність учителів щодо організації науково-

дослідницької діяльності учнів. 

Протягом 2023/2024 н.р. 

5. Заступнику директора школи з навчально-виховної роботи           

Айвазян М.Р.: 

5.1. Здійснити організаційно-методичний супровід  роботи вчителів з 

обдарованим та здібними учнями. 

Протягом 2023/2024 н.р. 

5.2. Провести моніторинг якості роботи вчителів з обдарованими та 

здібними учнями. 

Протягом 2023/2024н.р. 

 

 

 



6. Практичному психологу Шило Л.О.: 

6.1. Скласти графік комплексної психодіагностики учнівського та 

педагогічного колективу. 

До 29.09.2023 

6.2. Спланувати консультації та тренінги з педагогічним колективом. 

До 29.09.2023 

6.3. Організувати проведення психодіагностичних досліджень 

відповідно до плану роботи та узагальнити їх результати.  

Вересень-травень 2023/2024 н.р. 

6.4. Провести заходи щодо виявлення здібних й обдарованих дітей та їх 

психологічної підтримки. 

Вересень-травень 2023/2024 н.р. 

7. Керівникам шкільних методичних об’єднань учителів-предметників: 

7.1. Спланувати роботу шкільних методичних об’єднань у 2023/2024 

навчальному році на діагностичній основі. 

До 08.09.2023 

7.2. Проводити моніторингові дослідження результатів навчальних 

досягнень учнів та якості діяльності вчителів методичного об’єднання.  

Протягом 2023/2024 н. р. 

8. Учителям:  

8.1. Підвищувати свій професійний рівень відповідно до завдань, 

визначених у Концепції Нової української школи. 

Протягом 2023/2024 н.р. 

8.2. Скласти програми самоосвіти на основі здобутків психолого-

педагогічної науки та фахового компонента. 

До 08.09.2023 

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

Директор   Оригінал підписано         Т.В. Мальцева 

 



З наказом від 31.08.2023 № 25 «Про організацію методичної роботи з 

педагогічними кадрами у 2023/2024 навчальному році» ознайомлені: 

 

Авдашкова А.І. 

Айвазян М.Р. 

Бабак Л.А. 

Безпала М.О. 

Бєляєва А.М. 

Гавриленко Т.Ю. 

Гудзенко І.Ю. 

Давиденко Т.П. 

Даниленко О.М. 

Двернюк Л.С. 

Дрозд Л.В. 

Залізна Т.В. 

Калініна О.Б. 

Кашаба О.Ю. 

Коваленко М.Ю. 

Колесниченко К.М. 

Лінник І.О. 

 

Макаренко І.П. 

Максименко А.Д. 

Мосолова О.І. 

Олешко О.А. 

Пономарьова О.А. 

Саєнко В.В. 

Старченко Т.І. 

Ткаченко В.М. 

Торохтунова А.В. 

Уколова Т.О. 

Філатова Г.П. 

Черногуз Ю.К. 

Чебір К.В. 

Чебір Ю.М. 

Шило Л.О. 

 

 

Калініна 

 


